

امید نجات برای یک پهنه آبی

صفحه ۶



هم‌زمان با سومین روز از جنگ مقاوت علیه رژیم صهیونیستی بررسی شد

سه‌پیم طوفان الاقصی برای اسرائیل

صفحه ۱۱



از نقشه آنگلوساکسونی تا سنگ اندازی گاز پروم بن‌بست زنگ‌ور برابر صادرات گاز

صفحه ۸



در نشست هم‌اندیشی استانداران توسط مخبر تشریح شد ۱۳ ماهوریت دولت به استانداران

صفحه ۷



هشدار از راه‌های به تولید و عرضه‌کنندگان خودرو

صفحه ۶



استثمار

سه‌شنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲
۲۴ ربیع‌الاول ۱۴۴۵
۱۰ اکتبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۹۹
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

جنابیتی دیگر از سوی صهیونیست‌ها رقم خورد

بمباران جنون آمیز مناطق مسکونی غزه

منابع خبری اعلام کردند که رژیم صهیونیستی در ادامه حملات خود علیه مساجد، مدارس، اماکن عمومی و خانه‌های مسکونی فلسطینیان، ۱۵ خانه شهروندان غزه را بمباران کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، دفتر رسانه‌ای دولتی فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که ارتش رژیم صهیونیستی ده‌ها مجتمع مسکونی، مساجد، مدارس و مراکز خدماتی که شهروندان فلسطینی از آنها به عنوان پناهگاه استفاده می‌کنند را هدف بمباران هوایی قرار داد.

این دفتر رسانه‌ای تأکید کرده که مسئولیت کشتار غیرنظامیان در غزه که به جنایت تحریم و مجازات دسته‌جمعی افزوده می‌شود، بر عهده رژیم صهیونیستی است.

بنابر این گزارش، طه طی ساعات گذشته رژیم صهیونیستی بدون هشدار قبلی مرگبار کشتارهای زیادی در بین ساکنان غیرنظامی غزه شده و خانه ۱۵ خانواده فلسطینی در نوار غزه را به‌طور مستقیم بمباران کرد. به گزارش ایرنا، رزمندگان مقاومت فلسطین از صبح شنبه عملیات همه‌جانبه و بی‌نظیر خود با نام «طوفان الاقصی» را از غزه (جنوب فلسطین) علیه مواضع رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی آغاز کرده‌اند؛ عملیاتی که در عمر ۷۵ ساله اشغالگران غاصب نظیر نداشته و تا این ساعت ۱۰۰۰ کشته روی دست صهیونیست‌ها باقی گذاشته است.

روزنامه صهیونیستی بدیعوت آحارونوت، شمار صهیونیست‌های به اسارت در آمده توسط رزمندگان حماس را بیش از ۱۵۰ نفر اعلام کرده که باید شمار ۲۰ صهیونیست اسیر شده توسط جهاد اسلامی و اسارت ده‌ها صهیونیست دیگر توسط گروه‌های مختلف و حتی مردم عادی فلسطین را به آن افزود و این در حالی است که ۷۵۰ صهیونیست نیز مفقودالاثر هستند. در مقابل، رژیم صهیونیستی که از مقابله با رزمندگان فلسطینی مستاصل شده، اقدام به بمباران مناطق مسکونی غزه کرده که تا این ساعت به شهادت ۴۴۶ غیرنظامی فلسطینی از جمله ۷۸ کودک و ۴۱ زن و ۲ هزار و ۳۰۰ زخمی منجر شده است.

نیما غلام‌رضایی

سرمقاله



بیماری ژنتیکی تورم

اخیرا بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از وضعیت اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۳ به بررسی شاخص‌های مهم اقتصادی ایران نیز پرداخت. بانک جهانی در گزارش خود، رشد اقتصادی ایران در پایان سال ۲۰۲۳ را ۴٫۱ درصد پیش‌بینی کرده و این در حالیست که نرخ این شاخص در سال میلادی گذشته معادل ۳٫۸ درصد بود.

از سوی دیگر، بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی، نرخ تورم ایران از ۴۶٫۵ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۴۲٫۶ درصد در پایان سال میلادی جاری کاهش خواهد یافت.

هرچند هدف‌گذاری بانک مرکزی تا پایان سال جاری رسیدن تورم به ۳۰ درصد است که آن را محقق شدنی می‌داند. با این همه اما باید توجه داشت که طی سال‌های اخیر واقعیت اقتصادی کشور از پیش‌بینی‌ها بدتر بوده است. آنچه که اقتصاد ایران علاوه بر مشکلات ساختاری از آن رنج می‌برد، نبود ثبات و البته نرزان بودن پایه‌های آن است.

طی ماه‌های گذشته آرامش در بازارها حکمفرما بود اما شروع نبرد نظامی در سرزمین‌های اشغالی باز هم میل به رشد قیمت را در بازارهای ارز و طلا و خودرو بیشتر شد. این یعنی اقتصاد ایران ماهیتا میل به تورم را در خود به عنوان یک ویژگی ژنتیکی پذیرفته است. این مسئله سبب می‌شود تا اقتصاد دچار بیماری بیش‌بینی ناپذیری شود که در این وضعیت سرمایه‌گذاری در آن سخت و در برخی موارد ناممکن می‌شود.

ادامه در صفحه ۶

مسیر مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا باز است

سخنگوی وزارت خارجه با بیان این که تحولات مهمی در حوزه فلسطین در حال رخ دادن است، گفت: متأسفانه همچنان شاهد آن هستیم که از سوی برخی از دولت‌ها و طرف‌ها تلاش‌هایی در حال انجام است که جای مظلوم و ظالم را عوض کنند.

ناصر کنعانی در نشست خبری هفتگی با خبرنگاران ادامه داد: این طرف‌ها بدون توجه به تضمین ۷۵ ساله حقوق مردم فلسطین توسط اشغالگران و رژیم اشغالگر، تلاش دارند که جای ظالم و مظلوم را عوض کنند.

کنعانی با تأکید بر این که باید کشورهای اسلامی در حمایت از مردم فلسطین توانایی‌ها از جمله توانایی‌های سیاسی خود را بیش از گذشته به کار بگیرند، گفت: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در جریان رایزنی اخیر خود با وزیر امور خارجه عراق پیشنهاد داد که نشست اضطراری وزيران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی در ارتباط با این تحولات برگزار شود.

وی تأکید کرد که مسئله فلسطین، مسئله اول جهان اسلام است و امیدواریم که شاهد اقدام جدی از سوی کشورهای اسلامی در ارتباط با فلسطین و حمایت از حقوق مردم فلسطین باشیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد برخی از اظهارنظرها مبنی بر نقش ایران در عملیات طوفان الاقصی و این که این عملیات یا چراغ سبز ایران انجام شده است، گفت: طرح این اتهامات و اظهارنظرها در ارتباط با ایران و نقش ایران با انگیزه‌های مختلف سیاسی و در جهت توجیه شکست سنگین رژیم صهیونیستی و توجیه حمایت‌های مختلف غرب از جمله آمریکا از اشغالگران و توجیه ماجراجویی‌های رژیم صهیونیستی انجام می‌شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد زمان سفر رئیس‌جمهور ایران به ترکیه اظهار کرد: تا آن جا که اطلاع دارم هنوز تاریخ قطعی برای انجام این سفر که روی اصل آن توافق وجود دارد، تعیین نشده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر این که طبق برخی از اخبار قرار بود در ماه جاری، دور جدیدی از مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در عمان برگزار شود. آیا این نشست برگزار خواهد شد؟ گفت: اطلاعی از تاریخ تعیین شده‌ای برای برگزاری جلسه مذاکره غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده در عمان ندارم.

وی با بیان اینکه امروز اطلاعات جدیدی در مورد این موضوع ندارم، گفت: مسیر دیپلماسی کما فی‌السابق باز است و مذاکرات می‌تواند به صورت غیرمستقیم یا از طریق واسطه‌ها انجام شود.

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در مورد دسترسی ایران به پول‌های آزاد شده اخیر در جریان توافق غیر مستقیم بین ایران و آمریکا گفت: کار در این زمینه تمام شده است و دسترسی ایران به دارایی‌های خود وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط با اظهارات اخیر جو‌زپ بولر، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با موضوع برجام و همچنین اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه سه کشور اروپایی عضو برجام برخی از موضوعات برجای مورد اختلاف بین ایران و این سه کشور اروپایی را به کمیسیون مشترک برجام ارجاع داده‌اند و این که گفته می‌شود این اقدام به نوعی شروع استفاده از مکانیسم ماشه است، گفت:

برجام توافقی چند جانبه است و همه اعضای برجام باید متعهد به انجام مسئولیت‌های خود باشند و اگر تعهد و مسئولیتی وجود دارد که وجود دارد، متوجه همه اعضا است.

کنعانی گفت: همگان می‌دانند که چه طرف‌هایی به تعهدات خود عمل نکردند و در واقع این آمریکا و شرکای اروپایی آن بودند که به تعهدات خود در زمینه برجام عمل نکردند و توپ در زمین آنها است.

وی تصریح کرد: در ارتباط با کمیسیون مشترک برجام، اطلاعات به روز شده ندارم.

کنعانی همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با زلزله افغانستان و اقدامات ایران برای کمک به زلزله‌زدگان افغانستانی و اینکه ممکن است بخاطر

خلاصه آگهی
عرضه دارایی
مازاد دولت
رجوع به صفحه ۱۰
م الف ۲۷۰۹

مرجعیت رسانه‌ای در ایران
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برگزار می‌کند:
رویداد الزامات و سازوکارهای تقویت مرجعیت رسانه‌ای در ایران
زمان برگزاری: سه‌شنبه، ۱۸ مهرماه، ساعت ۸ الی ۱۷
مکان برگزاری: ضلع جنوبی پارک نیاوران، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی
پنل‌های رویداد:
۱. وضعیت حال و آینده نظام ارتباطی و رسانه‌ای کشور
۲. هوش مصنوعی، آینده خبر و حوزه محتوا
۳. تجربیات موفق مرجعیت رسانه‌ای در ایران
۴. شاخص‌های ترکیبی سنجش و پایش مرجعیت رسانه‌ای
اطلاعات بیشتر:
نشانی ثبت نام جهت حضور در رویداد:
۰۲۱۷۵۱۸۳۳۵۷
digiform.ir/wa69e48e1
م. الف ۲۷۳۰
به حاضران در صورت ثبت نام تا تاریخ ۱۷ مهرماه در نشانی فوق، گواهی حضور اعطا خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۵۸۲۲۶۲